transacciones sin autorización pertinente que la oficial que manejaba la cuenta, señorita 
Andrea Pérez Martillo, quien en ese momento era oficial de cuenta de FILANBANCO, S.A., 
realizó en perjuicio de la acreedora, de cuyas inversiones fueron retirados indebidamente 
ciento cuarenta y ocho mil ochocientos cincuenta y nueve dólares con 15/100 
(US$148,859.15). 

Que, en adición, la acreedora solicita “se proceda a anular como no válida de los registros 
del banco, la información del Certificado de Depósito 151408 emitido por FILANBANCO 
TRUST & BANKING, CORP.”, por la suma de seiscientos ochenta mil quince dólares 
americanos (US$680,015.00), en concepto de capital e intereses hasta el 29 de octubre de 
2001, ya que es el anterior depósito y no éste el de su propiedad. 

Que, FILANBANCO, S.A. actuó en nombre y representación de FILANBANCO TRUST & 
BANKING, CORP. y que, por lo tanto, es responsable de las actuaciones de sus

[...]

FILANBANCO TRUST & BANKING, CORP., siendo en el caso del Certificado de Depósito 
número 51230 por la suma de treinta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y un dólares 
americanos con sesenta y siete centavos (US$39,451.67). 

RESUELVE: 

PRIMERO: Anular el Certificado de Depósito número 151408, por la suma de seiscientos 
ochenta mil quince dólares americanos (US$680,015.00), en concepto de capital e intereses 
hasta el 29 de octubre de 2001. 

SEGUNDO: Aceptar el crédito presentado por FANNY LEOPOLDINA SOLANO 
ALEJANDRO por la suma de ochocientos nueve mil ciento ochenta y seis dólares 
americanos con cincuenta y siete centavos (US$809,186.57), en concepto de capital,

[...]

Que en dicho escrito objeta el informe preliminar, por no aparecer reflejado en dicho informe 
un crédito vigente y pendiente de pago a nombre de BANKERS CLUB, consistente en 
comisiones y gastos por las gestiones de venta, cobranza y administración de acuerdo con el 
Convenio Pari Passu firmado el 5 de mayo de 1995, por la cuantía de CIENTO NOVENTA Y 
SIETE MIL SESENTA Y NUEVE DOLARES CON 10/100 (US$ 197,069.10).  

El artículo 122 del Decreto Ley No.9 de 1998 señala que, una vez vencido el término de 
treinta (30) días calendario a que se refiere el artículo 121, el liquidador dictará una 
resolución motivada en que resolverá las objeciones formuladas al Informe Preliminar de la